Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 им.

К.А. Тренева» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева»)

ПРИКАЗ

от «_27__» _08__ 2025г.        № __500 ___

Об организации питьевого

режима в гимназии в

2025– 2026 учебном году

          Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденные Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Учителям начальных классов, воспитателям групп продленного дня и классным

руководителям 5-11 классов:

1.1. Организовать и контролировать индивидуальный питьевой режим учащихся.

1.2. Провести разъяснительную работу с родителями по организации питьевого режима

учащихся.

     2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима учащихся в гимназии

Сапегину Л.Е. – зам. директора по УВР и Пучкову Г.А. - зам. директора по ВР.

Директор МБОУ

«Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»      Е.В.Крамчанина

		Крамчанина Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа